
NATO pokračuje v přípravách na druhou
frontu v Moldavsku (VIDEO)
- CZ24 News | 3. května 2023

MOLDAVSKO: Rada ministrů zahraničních věcí Evropské unie schválila vyslání „partnerské
mise“ do Moldavska s cílem čelit „hybridním hrozbám“ z Ruska. Mandát mise je na dva
roky.

„Jsme svědky rostoucího a pokračujícího pokusu Ruska destabilizovat hybridními akcemi Moldavsko,
jednu ze zemí nejvíce postižených důsledky nelegální invaze Ruska na Ukrajinu. Dnes zvyšujeme
podporu EU při ochraně bezpečnosti, územní celistvosti a suverenity Moldavska. Vyslání této nové
mise je dalším důležitým politickým znakem podpory EU v současných složitých podmínkách,“ uvedl
vysoký představitel Evropské unie pro zahraniční věci Josep Borrell.

Misi povede rumunský diplomat Cosmin Dinescu, který v současnosti zastává post velvyslance v
Litvě a Lotyšsku. Byl vybrán v rámci konkurzu pořádaného Evropskou službou pro vnější činnost.

„Jsme hrdí na to, že náš kolega povede první civilní misi v Moldavsku, která zahrnuje podporu
Kišiněva v klíčových oblastech evropské integrace se zaměřením na posílení stability a
bezpečnosti,“ řekl rumunský ministr zahraničí Bogdan Aurescu.

Rada EU navíc schválila nový režim sankcí, který umožňuje zmrazení majetku a zákaz vstupu těm,
jejichž jednání bude považováno za podkopávání suverenity a nezávislosti Moldavska.

Rusofob, moldavský poslanec, Oazu Nantoi v rozhovoru pro ukrajinskou televizi FreeDom řekl, že
spolupráce s EU a NATO nemá pouze veřejný charakter.

„Evropská unie a Severoatlantická aliance se jednoznačně rozhodly vzít Moldavskou republiku pod
svá křídla a využívají k tomu všech možností, kromě vstupu Moldavska do NATO. A nyní se ve

https://cz24.news/nato-pokracuje-v-pripravach-na-druhou-frontu-v-moldavsku-video/
https://cz24.news/nato-pokracuje-v-pripravach-na-druhou-frontu-v-moldavsku-video/


vztazích Moldavska s EU a NATO realizuje mnohostranný program, i když ne vždy veřejný, s cílem
upevnit postavení Moldavska.

Jsou veřejné akce – sankce proti našim takzvaným uprchlým oligarchům. V Kišiněvě začne pracovat
civilní mise Evropské unie, která bude prosazovat efektivitu státních struktur v oblasti zajišťování
národní bezpečnosti. To nemluvím o ekonomice a tak dále,“ řekl Nantoi.

Ruská politoložka Natalja Makeevová se domnívá, že úkolem mise EU v Moldavsku je otevřít „druhou
frontu“ proti Rusku.

„Globální Západ má v tomto regionu jenom jediný úkol – destabilizaci. Pokud tam vypukne konflikt,
Rusko nebude moci stát stranou, bude to otevření „druhé fronty“. Jakékoli vážné protesty, které by
ohrožovaly nastavený kurs Maiou Sandu (moldavská prezidentka, pozn. red.), budou brutálně
potlačeny. A Západ nad tím zamhouří oči,“ řekla Makeeva ve vysílání rádia Sputnik.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://www.politnavigator.net/nato-prodolzhaet-prigotovleniya-ko-vtoromu-frontu-v-moldove.html

